6

[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    «  05   »   апреля     2017       № 161
О создании общественной комиссии по реализации

губернаторского проекта «Решаем вместе!»
в Мышкинском муниципальном районе

(в ред. от 29.01.2019 № 40; ред. от 11.03.2020 № 99;

ред. от 28.06.2023 № 281)

На основании Указа временно исполняющего обязанности Губернатора Ярославской области от 20.02.2017 № 50 «О губернаторском проекте «Решаем вместе!»,  в   целях повышения уровня комфортности проживания жителей Мышкинского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественную комиссию по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» в Мышкинском муниципальном районе и утвердить ее состав согласно приложению 1 к постановлению.

2. Утвердить Регламент работы общественной комиссии по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» в Мышкинском муниципальном районе (приложение 2 к постановлению).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 03.03.2017 № 98 «О создании общественной комиссии по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» в Мышкинском муниципальном районе».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского муниципального района                                О. В. Минаева
Приложение 1
к постановлению  Администрации
Мышкинского муниципального района

                                                                                         от «05» апреля 2017  №161
СОСТАВ

общественной комиссии по  реализации

губернаторского проекта «Решаем вместе!»

в Мышкинском муниципальном районе
1.  Минаева О.В. – Глава Мышкинского муниципального района, председатель комиссии;

2. Чикорова Г.А. – Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, заместитель председателя комиссии;

3. Тихова Е.Н. – Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4. Голубин А.В. - Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района;

5. Новикова Т.Ю. – Начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района;

6. Курочкин А.В. – Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района;

7. Попов В.В. – Начальник Мышкинского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» (по согласованию);

8. Кустиков С.Н. - Председатель Собрания депутатов Мышкинского муниципального района (по согласованию);

9. Дейкина И.М. – Председатель общественной палаты Мышкинского муниципального района (по согласованию);

10. Мирошниченко М. Н. – Член партии «Единая Россия» (по согласованию);

11. Смирнов В.П. – Заместитель Председателя  Совета ветеранов войны  и труда Мышкинского муниципального района (по согласованию);

12. Хитрова О.В. – Депутат Ярославской областной Думы (по согласованию);

13. Демидов И.Н. – Депутат Ярославской областной Думы (по согласованию);

14. Дорофеева Е.А. – Начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района;

15. Сдобнова Н.А. –Председатель Комитета по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района;

16. Борошнева М.Е. – Глава Охотинского сельского поселения (по согласованию);

17. Коршунова Е.Н. – Глава Приволжского сельского поселения (по согласованию);

18. Кошутина А.А. – Глава городского поселения Мышкин (по согласованию);

19. Кокина Г.А. – представитель Регионального центра общественного контроля в сфере ЖКХ Ярославской области по Мышкинскому муниципальному району (по согласованию);

20. Печкина Л.Г. – главный редактор муниципального автономного учреждения Мышкинского муниципального района газеты «Волжские зори».

Приложение  2

к постановлению Администрации
 Мышкинского муниципального района
 от «05» апреля 2017  №161
РЕГЛАМЕНТ

работы общественной комиссии

по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!»

в Мышкинском муниципальном районе

1. Настоящий Регламент определяет функции, порядок формирования и организации работы общественной комиссии по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» в Мышкинском муниципальном районе (далее – общественная комиссия).

2. Общественная комиссия осуществляет деятельность на территории Мышкинского муниципального района.

Общественная комиссия, сформированная на территории муниципального района, координирует деятельность общественных комиссий, сформированных на территории поселений , входящих в состав Мышкинского муниципального района, в целях проведения голосования жителей по отбору приоритетных проектов для реализации в рамках губернаторского проекта согласно порядку, установленному правовым актом Администрации Мышкинского муниципального района в соответствии с указом Губернатора Ярославской области.
3. Функциями общественной комиссии являются:

3.1. Координация взаимодействия с жителями Мышкинского муниципального района по выбору и обсуждению проектов инициативного бюджетирования.
3.2.  Рассмотрение проектов инициативного бюджетирования.
3.3. Выдача рекомендаций по доработке проектов инициативного бюджетирования или их направлению на конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования.
3.4. Оказание содействия инициаторам проектов инициативного бюджетирования по организации взаимодействия с проектным офисом губернаторского проекта «Решаем вместе!» (далее – губернаторский проект).
3.5.  Координация реализации проектов инициативного бюджетирования и деятельности исполнителей губернаторского проекта.
3.6. Обеспечение контроля за выполнением проектов инициативного бюджетирования.
3.7. Формирование рекомендаций по развитию инициативного бюджетирования на территории Ярославской области.

  3.8. Формирование паспорта проекта инициативного бюджетирования, отобранного голосованием обучающихся общеобразовательных организаций по отбору проектов инициативного бюджетирования, реализация которых планируется в общеобразовательных организациях в рамках направления «Школьное инициативное бюджетирование» губернаторского проекта (далее – голосование обучающихся общеобразовательных организаций), и голосованием жителей по отбору приоритетных проектов для реализации в рамках губернаторского проекта, проводимым согласно порядку, установленному правовым актом Администрации Мышкинского муниципального района в соответствии с указом Губернатора Ярославской области.

 3.9. Приемка результатов реализации проекта инициативного бюджетирования, отобранного голосованием обучающихся общеобразовательных организаций и голосованием жителей по отбору приоритетных проектов для реализации в рамках губернаторского проекта, проводимым согласно порядку, установленному правовым актом Администрации Мышкинского муниципального района в соответствии с указом Губернатора Ярославской области.

4. Общественная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

Председатель общественной комиссии:

1) назначает и проводит заседания общественной комиссии;

2) осуществляет общее руководство работой общественной комиссии;

3) председательствует на заседаниях общественной комиссии;

4) распределяет обязанности между членами общественной комиссии;

5) контролирует исполнение решений, принятых общественной комиссией;

6) подписывает протоколы заседаний и иные документы, издаваемые общественной комиссией.

Заместитель председателя общественной комиссии выполняет полномочия председателя общественной комиссии во время его отсутствия, а также осуществляет по поручению председателя общественной комиссии иные полномочия.

Секретарь общественной комиссии:

1)  осуществляет подготовку заседаний общественной комиссии, в том числе обеспечивает извещение членов общественной комиссии и, при необходимости, иных лиц, привлеченных к участию в работе общественной комиссии, о дате, времени и месте заседания общественной комиссии;
2) ведет и подписывает протоколы заседаний общественной комиссии;

3) оформляет принятые общественной комиссией решения;

4)   осуществляет делопроизводство общественной комиссии;

5) решает иные организационные вопросы, связанные с подготовкой и проведением заседаний общественной комиссии.

5. Состав общественной комиссии утверждается постановлением Администрации Мышкинского муниципального района.

6. Заседание общественной комиссии проводит председатель общественной комиссии, в его отсутствии заместитель председателя общественной комиссии. В случае отсутствия председателя и заместителя председателя общественной комиссии обязанности председателя общественной комиссии исполняет один из членов общественной комиссии, избранный на заседании общественной комиссии.  Секретарём общественной комиссии является главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района. В случае отсутствия секретаря общественной комиссии его обязанности исполняет один из членов общественной комиссии, назначенный председателем общественной комиссии.

Заседания общественной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
Заседание общественной комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от общего числа ее членов.

7. Решения общественной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании общественной комиссии.

Решения общественной комиссии в день заседания оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании общественной комиссии.
8. Информация о составе общественной комиссии, графики заседаний и протоколы общественной комиссии в семидневный срок после их утверждения размещаются на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Общественная комиссия в пределах своей компетенции вправе запрашивать и получать от администраций поселений, входящих в состав Мышкинского муниципального района, а также иных организаций документы и информацию, необходимые для ее деятельности.
10. Организация деятельности общественной комиссии возлагается на отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района.